
     

 

     

                           CIRCOLARE N. 24 
       2013/2014 
               DEL 12 NOVEMBRE 2013   
 

 

Lega Italiana Calcio Professionistico 

 
 

       
 

Alle Società   
di 1a e 2a Divisione  
della Lega Italiana Calcio Professionistico 
LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Circolare n. 14 – 2013 dell’Ufficio Studi Tributari della F.I.G.C. 
 
 
 Si trasmette, in allegato, la Circolare n. 14 – 2013 elaborata dall’Ufficio 

Studi Tributari della Federazione Italiana Giuoco Calcio, avente ad oggetto “Al 31 

gennaio 2014 il modello di comunicazione dello ‘spesometro’”. 

 

 Cordiali saluti. 

 
 
 
 

             IL  PRESIDENTE 
           (Rag. Mario Macalli) 

 
            

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
8  novembre  2013 

prot. n. 11.532 

 

 

UFFICIO STUDI TRIBUTARI 

Circolare n. 14 - 2013 

 
Oggetto:  Al 31 gennaio 2014 il modello di comunicazione dello ‘spesometro’   

 
 

Si fa seguito alla Circolare n. 13 del 17 ottobre 2013 per informare che con Comunicato 

Stampa del 7 novembre 2013, l’Agenzia delle entrate ha disposto che i soggetti che devono 

effettuare la comunicazione delle operazioni rilevanti ai fini IVA – cd. “spesometro” -  relative 

all’anno 2012, previste entro il 12 novembre (per chi effettua la liquidazione mensile) ed entro il 

21 novembre per tutti gli altri, hanno più tempo per effettuare l’invio dei dati attraverso il 

canale comunicativo Entratel che rimarrà aperto fino al 31 gennaio 2014. Entro lo stesso termine 

si potranno inviare anche gli eventuali file che annullano o sostituiscono i precedenti invii. 

Formalmente, dunque, non è stata concessa la proroga per l’invio ma è stata 

sostanzialmente  concessa una tolleranza fino al prossimo al 31 gennaio non solo per l’invio della 

comunicazione ma anche per eventuali rettifiche o integrazioni senza incorrere nelle sanzioni. 

Pertanto, i soggetti che già sono in condizione di effettuare l’invio, potranno, se lo 

ritengono opportuno, farlo anche nei termini in precedenza fissati, fermo restando che per 

correggere o integrare la comunicazione, anche a seguito di eventuali chiarimenti  che 

dovessero essere forniti dall’Agenzia delle entrate, avranno tempo fino al 31 gennaio. 

E’ stata, invece, formalmente prorogata alla stessa data del 31 gennaio 2014 la 

scadenza delle comunicazioni dei dati rilevanti ai fini IVA, di importo pari o superiore ad € 3.600, 

nei casi in cui i pagamenti siano stati effettuati via Pos (carte di credito, di debito e prepagate). 

 


